
  

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ВОСТОК 

 

 

П Р И К А З 

 

01.09.2022 г. с. Восток № 186-ОД 

  

Об организации и ведении  

гражданской обороны и защиты от ЧС  

  

В целях совершенствования системы ГО и защиты от ЧС в школе, защиты работников 

и обучающихся от аварий и катастроф, стихийных бедствий, повышения выживаемости в 

мирное время в условиях радиоактивного заражения, а также для проведения спасательных и 

эвакуационных работ при чрезвычайных ситуациях 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

  

1. Вести ГО и защиту от ЧС в школе в соответствии с ФЗ № 68 «О защите населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ФЗ № 28 «О 

гражданской обороне», Постановлением Правительства РФ № 794 «О Единой государственной 

системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС)» 

2. Считать главными задачами, в части ГО и защиты от ЧС, школы следующие: 

- защита обучающихся и работников от воздействий ЧС мирного времени; 

- оповещение обучающихся, работников школы о возникновении ЧС, их обучение 

действиям по сигналам оповещения ГО; 

- создание, оснащение, подготовка и поддержание в постоянной готовности штаба и 

формирований ГО школы. 

3. Создать комиссию ГО и ЧС 

4. Осуществлять защиту обучающихся, работников школы в следующем порядке: 

- эвакуации подлежат работники и обучающиеся школы; 

- место сбора – двор школы. 

- оповещение администрации, состава штаба ГО школы осуществлять  согласно плану 

оповещения; 

- для управления и оповещения использовать следующие средства связи: 

- телефонную – через АТС, а также связными; 

5. Контроль за выполнением мероприятий ГО в школе возложить на начальника 

комиссии, заместителя начальника комиссии. 

6. Утвердить Положение О  

 

 

 

 

Директор школы                                                                                                     В.А. Миниханова 

 

 

 

 

 

 

    


		2023-03-28T08:54:17+1100
	Миниханова Валерия Андреевна




